n wlizano suos nuntiosj et procuratores adiorditiiandain

fsitratam per Alexandriamj iztiejus jioderltiiintjllcli

peri terram iisti Miirchionisjiietiaid Piedagitltlil enim

wstitjuenciumj et ordinatidum jf atque jurandumv z fet

quidquid inde ipsi feccriutjifratuinlhaberdvjl-let

iii-minim promisitj ac si ipsemet inf projiiria persona

fecissetij in omnibusj et per iomnia. Actumtliovis

ifeliciten jinterfuerunt testes rogiati cnido de Pilo

ivera-j nominus iAlbertusiiSalbusj njominusvillian

z fredus Pastorj nominus iacobus Pectenariusjtet

..pluresialii. iii j i i i i i i f

lioc eodem anno nominus iacobus iigna fetPiirufiinus dominationem Sezadii suscepit iixsitant

tabulae a Lauirentio nerneriio j itabellione publico j

ea de re confectae. ii-is j et aliis rebus gestis fnempe

excursionibus j et rapinis utrinque inter Alexandri

nosj et Aquenses factisjj annus illustris fuit caete

rum longe iillustrissimus habitus est cladej eti-idi

reptione costantinojiolisjyiæa Latinis pridie idus aprilis

facta j Murzuflo imperatore evxacto. in cujusplune

urbis eversione j cum ivis maxima llsacraruimi reli

quiarumj prctiosissiiiiaqnc isuppcllcx rupta ad enteras

gentes tiransieritj Alexandrini frustuml ligni verae

crucis cliristiij illinc delatum j dono ndepti isunL

succensaque-x

is
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Proximus annusy Praetore Alexandriae Amizone

nutraffoy nihil tulit memorabiley praeter remissionemy

et condonationem vectigalisy et portorii Pelizaniy

ejusque territoriig quam remissionem lvn idus Martiijy

vermus Marchio Montisferrati fecit eidem Amizoniy

nomine Alexandrinae reipublicae stipulantig suntque

hujus rei tabulae in haec verba. a Anno nomini y

n Mccvy indictione vmy die Mercuriiy nono intrantis

martii y in Alexandriay in ecclesia majori S. Petriy

in pleno consilio y ibi per campanam collectoy

nominus vermus y Marchio Montisferrati fecit

donum nomino Amizoni nutraffo y.. Alexandrino

Potestati y nominey et ad partem communis Ale

xandriae y et specialiter negotiatorumy qui sunty

vel pro tempore fuerint in Alexandriay de pedagio

Pelizani y promittens eidem nomino Amizoniylsti

pulanti nomine communis Alexandriaey et specia

vliter uegotiatorumy quod non auferet de caeteroy

vel auferri permittet pedagium hominibus Alexan

driae in toto districtu praefati loci Peliz-aniy neque

per aquamy neque per terram. lit hanc cartam

fieri jussit lnterfuerunt testes rogatiy nominus

vliagli-aferrus de Mediolanoy cbertus Salvaticus y

ctto Seribay Magister Syrusy jacobus cuerciusy

vermus Praedarus y Andreas de cttonebelloy

Petrus Perrarius Scriba. n

lAd haec se ii-ivicem bello et pugna lacessunt

Alexandriniy et Aquensesj
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ln sequenti annoy vn kaL majiy Praeturam Ale

xandriae administrante Petro Petrasancta Mediola

nensiy ngo rfurvellus npiscopus Alexandrinus et

Aquensis y ex privilegio lnnocentii Pont. Max.y ac

idem Praetor y ac consules y Legatique ejusdem civi

tatis induciasy ab nberto vicecomite y Mediolani

Praetorey indictasy et pactas eum Petro Migroy Aquensi

Praetorey ac consulibus Aquarumy et Papiaeydato

sacramentoy servare promiserunty ut liquido his

tabulis apparetz u Anno nativitatis nomini Mccviy

indictione rxy die Martiiy vn ltaL majiy in terri

torio nassignanae infra ripam rranari y praesentiay

et ordinamcnto nomini uberti vicecomitis y Po

testatis Mediolaniy nominus cgoy Alexandrinornmy

et Aquensium npiscopus y promisit nomino Petro

Mgro y Potestati Aquens. y stipnlanti neminey et

zzzzz

partey per se et per totam suam partem atten

derey et observare sub poena quingenL marcharum

argenti treguam illam y quam nominus ubertus

Mediolanensis praeceperit y et statueritz et castel

lanos et homines suos jurare faciet praedictam

treguam firmam tenere in voluntate jam dicti

Potestatis Mediolanensis lit omnia praedicta ju

ravit attendere per Scopellum de cuagnonoy

nuntium suum. lnsuper nominus Petrus de Petra

sanclay Alexandriae Potrstasy nomine communis
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Alexandriaey consensuy et voluntate Ambaxiatorum

ejusdem civitatisy scilicet joannis de cuascoy et

. . . . . . . . . .. cuastavini y et jacobi cuereii y et

cuillelmi de llainardoy promisit Petro biigroy

Potestati Aquens.y nomine communis de Aquisy

et suae partis y praedictam treguam tenere y et

faciet nominum npiscopum y et castellanosty et

homines praedicta omnia attendere- in voluntate

praedicti- potestatis Mediolani versa quidem vice

jam dictus Petrus Mgrusy Potestas Aquensy no

mine communis de Aquis pro tota eoriim parte

promisit isto nomino npiscopoy suo-neminey et
nomine totius suae jaartiszy sub eadem poenaiquin

gentarum marcharum argentil praedictam treguam

attenderey et observareg sit haec omnia jit-amisit

attenderey et super sancta neirnvangelia juravity

consensu y et voluntate Ambaxiatorum de Aquis

lii sunt jacobus noccaciusty et nelengerius de

Seremdicay wilielmus Serdodoy qui juraveref prae

dicta omnia attendereyret ntwnquam conlraveuire

lnsuper nominus jacobus Pdttigellay et bernardus

lseinbardus y consules comm-unis Papiaey promi

serunty consensuy et avoluntate Lllixibaitialorum

ejusdem civitatisy vhi sunt vcualfredus de rfurri

cellay et oliveriiis lsembardusy et nominus nai

nerius de Slo Mazariog isti nomino Plpiscopo

stipnlanti omnia attendet-e y et facient Aquenses

omnia praedicta attenderey etobservare lusu-per

promisity et juravit uua pars alteri restituerey et

emendare omnia damnay et omnia factay et omnes

offensionesy habitay et facta a die jovis proxime

praeteritoy citray et per totum ipsum diem jovisy

secundum mandatum praedictum Potestatis Me

diolani. lnsuper nominus nbertus antedictus prae

caepit y et statuit praedictis partibusy ut praedictam

treguam teneant in eundoy et redeundoy in per

sonisy et rebus usque ad kaL februarii proximi.

ltem praecepity et statuity quod incarcerati di

mittantur utraque partey facienda tamen idoneam

securitatem redeundi in careeribus usque ad me

dium januarii proximi y solvendo tamen guardias

retro factas usque ad hanc diem y et hominesy

et castellay et loca in tali statuy et in tranquille

tregua permaneant usque ad praedictum terminum

kaL februarii tali modoy quod una pars alteri

nullam offensionem inferaty nec se intromitlat

de hominibusy nec de castellisy neque de villisy

neque de locis y quae altcra pars teneret ullo

modo usque ad istum terminum. lit si discordia

oriretur de facto guardiaey seu pensionem carce

ratorum y sive manulevatorumy seu securitatum

eorum y sicuti ambaxiatoresy qui venerint Aquis y

statueriut y ratum habeant pro utraque parte. ltem

praecepit utrique parti y ut praedicta omnia at

tenderenty et observarent sub debito sacramenti y

quo tenebantury et sub eadem poena quingen

tarum marcarum argentiy una pars alteriy inter

se vicissim promissa y prout supra legitury rato

manente pactog et omnia praedicta praecepit et

statuit jiraedictus nominus ubertusy salvo tamen
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Praedicti nominus llber-tusa et alii inter secen

trahentes hanc cartam fieri rogaverunt lnterfuere

nominus Albertus de Pontana p et nominus la

cobus de nassignanaj et nominus ilihebaldus llala

conrigiaj et nominus nga de cameranoi testes. n
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qui proxime insecutusp nonis soilicet junii-tg Ale-i

xandrini consulesp nonifaciizsl lnverardusg cuido nru

gnonusy et jacobus cuerciusvy ab cuidone de sancto

Mazariop nomine communis Alexandrinae feruerunt

castrum i et oppidum Ponzanb modog etgforma- quibus

continetur his tabulis u Anno nominicae lncarnao

n tionis antcvus indictione xy die Martis viintrantis

junii. ln Alexandrizn nominus cuido de Sancto

Mazarioy suo nominep et nomine Ptainerin fratris

suiy deditp et cessit sine defensione nominoino

nifacio de lnverardis. et nomino cuidoni de

nrignonop et nomino jacobo cuerciop consu

libus Alexandriag nomine communis zllegxancilrisrztea

ante solutionem sibi factamy jurajtet actiones

reales. utilesa et ciirectasp quaea quasve ipsl ha

bebant super castellum Ponzaniy et ipsius villaep

et territorium. et jurisdictionem intust et foris

pro lib. trecenL quinquag una denariorum Pa

piensium bonorumg tali modoy quod commune

xllexandriae possit acquirerey et cxperiria et exci

vvvv

perep et replicartza et tuerip sicut ipsi poterant

lit posuit eos nomine communis Alexandriae in

locum suump eti post hoc ldatump fuit confessus

se accepisse ab eis nomine suo. et fratris snis

istas libras trecent. quinquaginta unam denar-im

rum Papiensium bonorump renunciando exceptioni

non numeratae pecuniae. lstus cuido hanc cartam

fieri rogavita ut supra. inter-fuerunt testes rogati

nominus cuido de Ploveray ltlagister Sirus. et

nominus obertus de Panonim n

lnde v idus augusti r in territorio Augustae na

ciennorum g sequestribus et arbitris Arnaldo nom

bello p et Arnaldo de Superaquas p Legatis Medio

lania ugo lliurvellus lzipiscopusp atque Alexandrinia

post varias ultro y citroque habitas disceptationesf

tandem foedusp et pacem cum Aquensibus 1 et

Papiensibus secundum tabulas paullo ante confe

ctas in haec pacta stabiliverunt i et juraverunL

u ln nomine nominij amen. Anno nominicae Ma

n tivitatis alc-nvut die lovisp lx mensis ziugustii in

n dictione xa in territorio de nasscgnanap in pratig

quae sunt juxta mansionem de liivo de-Pulverio

coram nominis Arnaldo de nombelloj et Arnaldo

de Superaqtlasy ximbaxiatoribus communis Medio

lani ad hoc specialiter destinatisp ipso nomino

Arnaldo de Superaquasyconcionanterde voluntatep

et consensu praedicti nomini Arnaldi de nom

bellisj et eo praesente ordinante 1 juravit ad Saneta

nei livangelia nominus nga Aquensist et Alexan

tlrinus Plpiscopusp pacerm et concprdiam Papiensp
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eo 1 quod a se foi-ct additum y vel deminutam a n et hominibus Aquensis urbisp ct corum partibus

n per sci et homines suae partisy sicut per omnia

n continetur in scripto unoy cujus tenor talis eratz -

n ln nomine nominip amenz lnl nomine nomini

p nostri iesu christia amen. Super discordiisjvquae

n vertuntur inter Aquensesg et Papienses ex uua

n partey et Alexandrinosp et lipiscopum ex alterap

talis est concordiay wvidelicetz utlunioy seu con-t

n cortlin facta per nominum papam innocentium p

n n secundum privilegium ipsius nomini Papaey sive

iv secundum modumipsius ln-ivilegiirperpetuo firma

n serveturp et i1iibata. ltem castrum de castelleto

n reddatur lipiscopo Aquensiy liiviizsqnam facta fuerit

n puxy et juratay ita tamena quodr hominibus ipsius

n castri fiat finisy et pax de omni eo y quod occa

n sione illius casti-ij vel fallig quod factum dici

p . potuisset de ipso castroy vel pro ipso castro hinc

n retro fsicj item tle omnibus maleficiisyinter ipsas

partes usque nunc llabitisp vel sfactisy vel de om

.nibus damnisj tlatis ab una parte Aiu.alit1iny. fiet

finisp et paxi et ircfutatiog item hominibus vada

xonia et caratoriiy qui ikverunt habitare in civi

tate Aqugis a tempore praesentis guerrae infra p

remittantur aacramentap quae fecerunt Aquensibusy

tet ab illis sacrainentis absolvantui- ompino prius.

et sit-illis hominibus vidi-ixoni-p et cavatiotvii libee

rum arbitrium habitandia seu domicilium mtttandi

ubicumque vrolneirintp sine alicujus partium im

pedimentm et contradictionen illa quoque illltatg

quae nominus lipiscopus habet in praedictis locisi

vel eorum tcrritoriis p debeat habere quieteg et

illi homines eorumdem locorum similiter sua juray

quae in eis locisp vel in eorum territoriis habentp

debeant habere quieta Plt si inde lis essetz vel

discortliai debeat esse in communi Mediolani ad

cognoscendumj et decidendum jurep vel per icon

ventionem. quae fiat voluntate partiumg quae

cognitio litis debeat essea visis discordiisp in loco

cassini i vel alibip si partibus placuerit fore co

gnoscendum. ffi/tj nno viri eorumdem locorum

veniant ad causam pro sea et reliquisy ubi fuerit

locus statutus voluntate partiumg sine dispendiis

SSSSSSSSSSSSSSSS/

judicaturarumi et victualium Potestatulna et sen

vientium suorum. causae debent habere initium

usque ad ltaL januarii sub communi Mediolani

ln hoc quidem promittit commune Papiact zpiod

non praestabit consiliump vel auxilium alicui ho

mini ipsorum locorumi contra cognitionemn vel

sententiam Mcdiolaniy vel Aqueusiumy aut aliis

subvenieutihusp vel juvautibus illisp rusticis contra

veuientibus fvicissim Alexandrini promittunt non

praestare juvamepy vel defensionemg vel consilium

lipisooqio g nec stio Successorir nec lipiscopatui y

nec subvenientlibiisa nec juvantibus lipiscopum

n contra cognitionem p etl sententiam Mediolam g et

n insuper sic jurabmit tikqttenses fomnes ab annis

n quatuordecim supra. et octuagintzzi infl-av quod

n sic erit observatum bicoarljnvabuntipsosqlnomziines

n de vidoxoilor et flavatorirxp tsi xtepiro zvoluerint

n contra coguitionrmvelsententiam ile-dictum Piine

vv
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attendere Aquensesy principaliter pro sey et sua

partey liipiscopoy et Alexandrinisy et eorum parti

lix altera parte nominus lipiscopus principaliter

Aquensibusy et Papiensibusy et eorum parti totiy

per sey et suam parteiny et ejus successores.

Praeterea Papienses jurent hanc pacem per se y

et suam partem attenderey et facere Aquens ipsam

pacem y et concordiam bona fldey et sine fraude

attendet-e Pomino lipiscopoy et Alexandrinis y et

eorum parti. lit si Aquenses contravenienty quod

eos non adjuvabunty nec defendent. versa vice

jurent Alexandrini ipsam pacemy et concordiam y

et unionem per se y et suam partem attenderey

et facere nominum lipiscopumy et per sey et ejus

successoresy et lipiscopatum ejusy zittendere bona

fidey et sine fraude. lit si nominus lipiscopusy

vel ejus successores contravenirentylquod eumy
vel eos non adjuvabunty nec defendentgisalvo

omni jurey quod Plpiscopus habet in civitate Aquisy

vel in ejus Pjpiscopatm lsla jurent omnes atten

dere in perpetuumy ita quod ob aliquam discor

diamy vel litemy quae oriretur inter partesy non

rumpatur paxy nec guerra inde fiat aliquo modo.

lit ita promittant partes y et jurenL insuper ju

ravit ipse lipiscopusy quod faciet bona fide suos

homines suae partis per omnia praedicta jurnre.
Praedicti quominus llpiscopus yi et Ambaxiatores

n hanc cartulam fieri praeceperunL lnterfuere te

n istes icualfredusi de frorricellny Petrus llamfredusy

ir cuasconus de lleccariay Assalitus de Sancto Mau

p zarioy Alcherius iliirovamalla de Papiay et cuasita

gi vinuisy et kainerius Maniusg Puifiinus de wliellonoy

n lluilinus Scaccavellusy et Ptulinus de Marenco de
in Alexg et alii plures testes. n i i i

ld foedus sequenti die Alexandriae in templo

maximo ll Petri iisdem pactionilius- confirmatun
confirmationis tabulae quoniam i eaedem sunt cum

superioribusy illas proptereayi operae pai-cens y rui-sus

hic non apponoz tantum additum proceminm adscriu

bam y quod id paulo ab alio superiore diversam ha

betur y estque tale. ia Anno nominicae lncarnationis

Mccvny die venerisy decimo augustiy indictione x.

ln ecclesia iS. Petri de Alexandriay in praesentia

llominorum Arnaldi de Pvombielloyieti Arnaldi de

Superaquas y Ambaxiatorum communis Mediolani

ad hoc specialiter destinatorum. i nominus ugo y

Aquensis y et Alexandrinus lilpiscopusy iexi parte

ipsius llpiscopatus fecit pacemy et finemy et re

futationem per ise y et suos successoresy et suos

homines y et suam partem Magistro llenricoiy con

n- suli urbis Aquensisy nominey ct vice communis
n ipsius urbis y prout per omnia continetur ini in

n strumento pacisy et concordiaey cujnsitenor talis

n est n videlicet ietc. Sequuxitur pactorumy et con

ditionum formulaey quae petendaeisunt ex tabulis

supradictis lioc annoy et deinceps per annos

aliquot y Alexandrini y praeter fas y et contra sacra

mentum susceptum y intermiserunt solutionem censusy

debiti liomano Pontifici y ratione clientellae
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dictam pacemy et concordiamy et unionem jurent m

ch

lioc anno lionifacius Marchio Montisferriati ex

hac luce migravitz cui successit cullielmus lilius.
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Proximus annus maxime memorabilis Alexandrinis

fuity compendioy et acquisitione frusti Ligni Sanctis

simae crucis lesu christi kedemptoris nostriy quod

quinto anno ante captum in eversione constanti

nopolis y dum Latiniy sacrae iexpeditionis ducesy ex

actis crraecisy illorum imperio potiti sunty opicius

lleversatus xii kaL ianuarii dono dedit Alberto Pon
tanaey Alexandriae Praetoriy qui illud inomine lleipu

blicae accepit. llonationis hujus tabulae sunt in hunc
modum. - aillaec est formay et instrumentum do

n nationisy factae per nominum opicium de flever
n satis Pomino Alberto de PontanayiPoteistati Ale

n xandriae y inomine communis Alexandriae de vera

n cruce. quod instrumentum est in campanili com

n munis Alexandriae Anno nominicae lncarna
tionis Mccvlny indictione xiy die llominico yi xi

exeuntei decembrL lin Alexandria y in ecclesiaima

jori S. Petri y in pleno consilioy ilii per campanam

collectox nominus opicius de lieversatis dedit
Pomino Alberto de Pontanay Potestati Alexandriiaey

nomine communis Alexandriae recipienitiifyilcrucem

unam cum caxa unaylngqua eriitg quae caixa/ erat

lateribus y etj desuper y fairigentol l undique iciobpei-ta

cum pallio unoi roxatoy in qua cruce ierat- quasi

in medio aliawtcrux parva posita cum argentoyet

firmatag- iniqua erantiquatuor pcrlaeviialppositaet

et iquod illa parva cruxierat de ligno verae crucisy

quaml crucem ipseh nominus opicio- dicebat se

detulisse a civitate constantinopoli lit eamllilcratus

fueraty quando illa civitas fuerat vcaptziL flledili

autem suprascriptusi opicio istud donum tali modoy

quodhspectaret solummodo ad cominillziaeliatilieifxan-r

f driaeyiet- quod flipiscopusiy iveliiiallqiiisiiclicriciusy

seu licclesia Alexandrinial nonilliaheatllfusiylvel

privilegium aliquod circa ipsum zdionuimi liitiihde

hanc chartam fieri rogavilz ilnterfueruriti itesussig

scilicet - cuidov de Ploveriay magister Siriusy Mar-i

cantoniusy cullielmus y tet iSitephandS-iiiudiceis ini i

Pretiosum yi et salutiarejhoeilignumiy multis/mifai

culis insigne y adhuc asservaturi Alexanilriiie surnrnai

religioney in templo maximoy in arca niveai-ipulchrio

opere fabrefactay atque marmoreo parietiiinliiaraiy in

qua etiam insunt alia nobilissima pietatisirecondita

monimeutay utpote una ex spinis cortmaeyiqua ipse

Salvator christus in passione sua est rediwmitusifl-ltem

ampulla cum aqua y quae de ejusdem cliristi y inlclzuce

pendenitisy latere profluxity aliaquei nonnulla-y quae

omnia quotannisy statis diebusy magno totius civitatisy
etiadjacentium populorum concursuy ac frequentia

monstrantury et coluntun Lignum enimiy cum priusy

idest abi initioy quo donatum Alcxandrinis fuity ad

nostram aeitatemy die sancto veneris y ante solemne

festum llesurrectionis Pominicaeiy peractis nii-cinis

officiis mane exponeretury statimque reponeretury

..vv.
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tandem anno humanae salutis sexcentesimo sexto a corum ejusdem templL Suam octavius Paravicinus

supra millesimumy consilio Petri ceorgii ctlescal

chiy civitatis lipiscopiy hujusmodi expositio in diem

lv fvlj non. majiy qui dies plane lnventioni ejusdem

Sanctissimae crucis sacratus esty translatay novoy

et honorificentiore ritu coli coeptum esta nempe illo

super altare majus collocatoy totus dies ille in eo

venerandoy partim organisy aliisque concentibus

musicisy ac partim precibusy piisque sermonibusy de

ipsa cruce habitis y transigitury donec expleto diey

sub vesperam videlicety habitis supplicationibus per

urbemy sacrum illud pignus in loco suo reponitur.

Spina autemy quae feria secunda post celeberrimum

Paschalis festum pariter exhiberi consueveraty ea y

hoc tempore y die veneris Sancti ostenditury ac

protinus devota pompa circum templum in ipsam

aream cum cruce reconditury caeteris reliquiis

interea sede sua non amotis. clauditur arca un

decim clavibus modoy antea novem tantum erant.

octo totidem nobilibusy et originariis familiis civi

tatis sunt traditaey nona Praetoriz at duaey ut postea

additae sinty dicetur paullo infi-a Pamiliae penes quas

illae habentury hae suntz rfrottay chiliinay Squarza

ficay Pectenariay calcamugiay Piobutay collay et

Arnutia postremo.y quae in locum Palmae familiae

extinctae y empta clave a caesare Palma y in hoc

munere successit Anno namque mnLxxvixy xi kal

februarii y cum casu caesary qui unus ex ea gente

adhuc reliquas eraty ex ruina collapsae domus cu

jusdam oppressus occubuissety insignis Palma familia

in illo prorsus defecit. ltaque paullo ante ab eodemy

qui jam satis copiosum patrimonium prodegeraty

et venalia omnia habueraty joannes Pranciscus

Arnutius clavem y residuum opulentae haereditatisy

vili coemit y utpote sex aureorum nummum pretio.

caeterum cur in istarum potiusy quam in aliarum

familiarum manus claves devenerinty plane igno

ratun Suspicor enim ego quam nihil comperti ha

beoy conjectura tantum utory nec propterea falli

me opinor fsicjj familias has per ea temporay aut

reipublicae praefuissey- aut sortito ad munus illud y

quod perpetuum decretum fuit y prodiisse juvatque

hanc posteriorem meam opinionem antiqua consue

tudoy quae Alexandriae ante annum octogesimum

octavum supra millesimum quingentesimumy quo

annopforma reipublicae immutata esty in creandis

magistratibus y et publicis officiis distribuendis in

violate consueverat servariy ut scilicet ad munia

cardinalisy et lSpiscopusy Aemilium lnvitiatum cu

riae episcopalis quaesitorem fliscalem eum appel

lantj virumy cum generey tum juris utriusque

scientia clarumy donavit. quae ad collegium per

venity illius mensarii cura perpetuo suo in tabu

lario asservatun fAd haec annus rerum omnium

ubertate insignis fuitj

qzucclx y

Postero annoy Praetore Alcxandriae cullielmo de

Abbiatey consules Aquenses promiserunt procura

toribus Alexandrinisy se se ohservaturos quidquid

ex sententiay signo populi Albensis signatay decre

tumy additumve ad eam fuerit a nicolao de Poroy

Praetore Albae y voluntate credentiae Albensisy sub

poena in eadem sententia non parenti propositay

ut his tabulisy vn kaL aprilis datisy continetun

a Anno nomini mccixy indictione xuy die jovisy vl

a exeunte martio. ln Aquis in refectorio S. Mariaey

praesentibus Anselmo nonpetra de Alba y Anselmo

cerratoy Ambaxiatoribus Albaey et nernardoy no

tario Albaey Arnaldus de Meladioy otto Moren

gusy Laurentius de cavatorioy ljbertus Moiciusy

nelengerius de S. Andreay Arnaldus nrumay con

sules civitatis de Aquisy nomiuey et a parte com

munis ipsius civilatisy in pleno consilioy voluntate

consiliiy promiserunt stipulantibus ljgoni claroy

judiciy Alberto de ynorrelloy sindicisy et jnrocu

ratoribus communis Alexandriaey nominey et a

parte ipsius communis promissionem recipien tibusy

attendet-e y et observare eay quae in scripto sen

tentiaey sigillato sigillo communis Albaey contine

buntury et quae in eodem scripto- a nomino

nicolao de Poroy Albensi Praetorey voluntate

Albensis credentiaey totiusy vel majoris partisy

addentury sub ea poenay quae in eodem scripto

continetuix lit inde isti consules hanc cartam

fieri jusserunL Actum in eodem loco feliciteiz n

iliertio inde id. aprilis idem nicolausy Albae Prae

tory coram Legatis Aquensibusy et Praetore Alexan

driaey lata sententia adjudicavity ljgonem rfurvellum

flpiscopum honores omnesy et jura habere Aquis y

quae prius habebaty quam inde ob controversiamy

inter Alexandrinosy et Aquenses ortamy discessissetz

sententiae hujusmodi tenor talis esta u Anno nomini

Mccrxy indictione xliy die- sabbatiy xi intrantis
mensisi aprilisy in pleno consilio Albae super

voltas S. Laurentiiy in jiraesentia nomini ljgouis

rfurvclliy npiscopi Alexandriniy et Aquensis ltem

praesentibus cberto Moicioy consule de Aquisy

et jacobo nuccacio y oberto Mantea y et ottone

Ptapa de Melacioy civitatis Aquensis Ambaxiato

rihusy item nomino cullielmo de Abbiatey Ale

xandriae Potestate. nominus nicolaus de Poroy

Albensis Potestasy pronunciavity et dixit dicto

consuli de Aquisy et Ambaxiatoribus ejusdem ci

vitatis y ut dictus nominus ljgo liabeat de cae

ea commuuiay viri nunquam ex una tautum populi

partey sed ex utraque totidem ex communiy quot

ex populari y ductis soiitibusy legerentur y quemad

modum hic factum coujicimusy ubi videre licety

ex octo familiis de universae reipublicae corporey

quatuor utrinque delectos. nuae autem claves y quae

recens sunt additaey illae anno mnxc factae sunt ad

claudendum novum operculumy quod arcam y quae

cum altare eo lociy ubi hoc tempore conspicitury

translata est y obducity et vicem iconis eidem altari y

supra quod est arca repositay praestat y moxque

assiguatae altera npiscopo y altera collegioi canoni

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvsvvsvvvvvvvvvvvvv

vvvvvvvtivvvvvvvvvvv
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tero in civitate Aquensi omnes honoresy rationesy a n fraude y ubicumque y ad suum posse. Plodem modo

et juray quos y quasy quaeve habebat in eadem

civitate per annum unum y antequam ipse de

Aquis pro discordia Alexand et Aquis exireL lit

inde nominus cralbonus. . . . . . ad honorem llo

mini lipiscopi y et communis Alexandriaey et Aquisy

mihi vermoy publico notarioy publicum ut face

rem instrumentum praecepit Actum in isto loco

feliciter. n

uec morag aliud nobilissimum foedus initum inter

Alexandrinos y et Aquenses y sequestribus Albensibusy

quorum nomine Micolaus de Poro y eorum Prae

tory sententiam ex compromissoy facto in eos tulit in

haec verbaz u Anno nomini ab lncarnatione Mccixy
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indictione xiiy iii id. aprilis cum Alexandriniy

et Aquenses sese compromisissent in hominum

Micolaum de Poro Albens. Potestatem y vicey et

nomine communis Albaey stare mandatisy seu

praeceptis y quae eis facerety secundum quod

continebatur in duobus instrumentis factis a M

colao Motarioy nominatus nominus lvicolausy vo

luntate consiliariorum Albensium y congregatorum

per campanam in simul y ita pronuntiavity vide

licetz quod facta fine y et renuntiatione y et pacey

atque transactione ab Alexandrinis versus Aquen

sesy et ab Aquensibus versus Alexandrinos ad in

vicemy de omnibus guerris praeteritisy et offen

sionibusy et damnis datis y sive factis in personisy

vel rebus ab alterutra partium versus alteram y

perusque ad praesentem diem y tali modoy quod

neutra partium possit exinde aliquatenus ab al

tera conveniri y salvis omnibus y quae in infrascri

ptis capitulis coiitinetury civitas Alexandriaey et

civitas Aquis sint unay eademque civitasy et qui

consuly vel Potestas Alexandriae fuerity sit consuly

vel Potestas Aquis Similiter qui consul y vel Po

testas fuerit Aquisy sit consul vel Potestas Ale

xandriaey ita tamen quod consul y sive Potestas

Alexandriae debeat cognoscere solummodo de ju

stitia in suo foro. Similiter consuly sive Potestas

Aquis de justitia tantum in suo foro cognoscat

lit utrique civitatum liceat eligere Potestatem y

vel consulatum y qui regat suam civitatemy dum

modo non eligat Potestatem y vel consulatum sive

rectorem de aliquo locoy qui sit inimicus y vel

contrarius Alexandrinis y vel Aquensibus lit neutra

civitatum salariumy sive pretium Potestatisy vel

consulum alterius civitatis solverey vel fodrum

dare alii teneatuix ltein qui fuerit de consilio

Alexandriaey sit de consilio AquensL Similiter y

qui fuerit Aquis sit de consilio Alexandriae lit

ubicumque sit in alterutra civitatumy cum audiunt

l signum consilii y vel inde fuerit requisitusy ire ad

consilium teneaturz et quod ibi dixerity vel audi

verity tenere secretuiny si ei injunctum fuerity

aut ei secretum suadebitur obtinendum. ltem te

neantur Aquenses adjuvare y salvare y defenderey

et manutenere singularitery et universaliter in

personisy et rebus homines Alexandriae y et ejus

districtusy et jurisdictionisy bona fide y et sine
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Alexandrini teneantur versus Aquis ltem Aquen

ses teneantur facere vivam guerramy ct pacemy

et excrcitumy et cavalcatam pro communi Ale

xandriae de guerris specialiter Alexandriaey et

suorum civiumy contra omnem personamy et

omnes personasy et civitatesy et locay cuiy vel

quibus civitas Alexandriae guerram faciet y vel

cum quibus guerram haberet y secundum voluii

tatem y vel praeceptum Potestatisy seu consulum

Alexandriae y pro tempore existentiumy et totius

consilii Alexandriae y vel majoris partis y congre

gati per campanamy infra xv diesy priusquam

fpostqualnj a praedictis consulibusy sive Pote

state Alexandriae pro tempore existentibus y vo

luntate totius consilii Alexandriaey vel majoris

pai-tis per sey vel per suum Munciumy eis dictum

fuerit y vel mandatum. Mec de ea guerram fguerraj

facienty pacemy seu treguam y vcl guerram re

cregutain y vel possam in fraudemy sine licentia

totius consil-ii Alexandriaey vel majoris partisy

congregati per campanam. Alexandrini vero te

neantur - quod si ab aliqua personay vel perso

nis y vel civitate y sive locoy aut partibus civitatis

suae inciperetur guerray vel fieret Aquensibusy

vel damnum eis illatum fuerity et tunc Alexan

drini infra xx diesy quo guerra incoepta y vel

damnum illatum fuerit Aquensibus y nec possent

facere damnum restitui Aquensibusy vel eis inde

justitiam fieriy vel ad voluntatem Aquensium

concordariy ita quod facienda fieri justitiamy lis

infra praedictos xx dies debeat contestari y et prius

litem contestatain infra xL dies ei debeat difii

niri. func pars ea infra xx dies prox. prius latam

sententiamy nisi Aquensibus satisfactum fuerit y

facere vivam guerram ei personae y vel personis

et civitati y et locoy et civitatihusy sive locisy qui

guerram Aquensibus incoepissenty et damnum

sive injuriam intulissent fsicj lit quod de ea non

facient pacemy vel treguam y seu guerram recre

gutam y vel possam in fraudem sine voluntate

totius consilii Aquiy vel majoris partisy congre

gati per campanam ltem si Aquensibus guerra

oriretury sive fieret pro guerrisy quas pro Ale

xandrinis facerenty sive pro guerrisy quas volun

tate y et consilio utriusque civitatisy Alexandriae

scilicety et Aquiy inciperenty vel facerenty te

neantur Alexandriniy quod non facient pacem y

vel treguam y vel guerram recregutamy aut pos

sam in raudem sine voluntate totius consilii

Aqui y vel majoris partisy congregati per cam

panam. ltein si Aquenses communitery vel divi

sim de aliquoy vel aliquibus justitiainy seu ratio

nem exigerent y et per homines Alexandriae con

sequi non possent y tunc teneantur Alexandrini

juvare eos cxindeytamquam cives Alexandriae y

in civitate Alexandriae habitantes de suo jure

ltem si castrum y vel villa y vel aliquis quaestus

exponeretur venalis civitati Alexandriaey vel civi

tati Aquis a cassinis supra in lipiscopatw Aquensiy
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una teneatur associare altetzamv in est. secundum a napnd Aqui ad octavam S. Michaelisp p duraturas

quod voluerit solvere de pretiop usque -in dimiz nx post octavam spatio quattuor dierump nisi justo

dium p si vero civitas Alexandriaep vel civitas n impedimentop vel absolutione Aqueusium reman

Aqui alio modo a cessinis supra in liipiscopatuv n serit Alexandrini quidem per totum annum non

Aquensi adqnireret castrump vel villam deincepsp n teneantur-p neque debeant dare pedatgium p vel

aut aliquam acquisitionem faceretp medietas sit n curadiam aliquam Aqui p nisi pristinam pedagium

alterius item si alterutra supradictarume civitas n lijpiscopi consuetum. Similiterp et Albcnses non

tum pro communi ccperit in aliquo tempore peo n debeant dare pedagiutnp vel curadiamr Aqui in

cuniam p vel exactionenr aliquam p seu aliquod u toto annop nisi quantum Alexandrini dabuntg cum

servitium in lipiscopatup vel in locis vel terris n Albenses sint cives Alexandriae Aquenses vero

propriis Aquensis ncclesiae p sive in locis-p quae n non debeant in Alexandria dare p necab eis ac

tenetp et possidet p aut tenerep seu possidere vi- n cipiatur pedagium p vel curadia aliqua p nisi pem

detur Aquensis npiscopusp metlietas sit alterius

ltem cum Alexandrinip et Aquenses ibunt in exer

citump medietas hominum lilpiscopatus bona fidep

et convenienterp secundum quod utraque civitas

inde se cont-ordaveritp vadat cum Alexandrinis p

et alia medielas in simul cum Aquensibus ltem

teneantur Aquenses absolverep et dimittere bona

fidep et sine frautlep omni fortia p molestiap et

setluctione cessante p omnes homines de cavatoriop

et omnesf homines de videxonoptqni in dictis

locis erant soliti habitarep eo temporep quo se

cesserunt communiter ab ipsis locis cum omnibus

eorum rationibusp et possessionibusp ut ad illa

loca revertantur habitare statim ibi salvo jure

cujuslibet pro divisop consul. Aquen. singulariterp

et eos facient ad illa loca reverti habitare usque

ad proximam octavam Sli ioannis de luniop nisi

absolutione Potestatis Alexandriaep et totius consilii

Alexandriaep vel majoris partis p congregati per c

campanamp steterit neque eos hominesp priusquam

ad illa loca reversi fuerint habitarep de cetero in

cives recipiant p nec eos per sacramentum p vel

alio modop Aqui habitare couseutient p necsco

stringenL Pamen si quis homo de praedictis locis

vellet pacifice dimitterep et relinquere terrasp et

possessionesp quas haberet in ipsis locisp liceat

ei habitare Aquip vel quo voluerit p et Aquensibus

liceat eum recipere in hunc modum p ita quod

nomini possint terrasp et possessiones ejus de

videxonopi et cavatorio acciperep et possiderep si

voluerint p absque molestia p et ejus contradictione.

Alexandrini vero teneanturp quod homines de vi

dexonop et de cavatorio occaxione guerrarum prae

teritarump sive offensionump et praecipue quia

veniant habitare Aquisp aliquatenus non olfendeutp

neque talionem seu malum ghierdonum eis ob

id retribuenL ltem Alexandrini teneantur facere

ita quod nomini Morbelli restaurent hominibus

videxoni totum damnum p quod eis intuleruntp

priusquam Alexandrini p et Aquenses in Albensibus

compromiserunt Aquenses autem teneantur bona

fidep et sine fraude dare operamp consiliump et

auxiliump quam citius poteruntp ut Aquensis llc

clesiap et Alexandrina lScclesia pariter ad unionem

perveniantg tamen quod civitas Alexandriae praeter

ipsam unionemp in civitate Aqui nullam habeat

jurisdictionem p seu dominium. nt commune Ale

xandriae teneatpr annuntim facere fieri nundinas
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dagium pristinam Marchionis antiquitus consue

tum ltetn Aquenses non debeant dare pedagium p

vel curadiam in Albap nisi quantum Alexandrini

darent Si autem Alexandriui invitarentp seu re

quirerent in usum exercitump vel expeditionem

Aquens p omnes captip qui de adversariis cape

renturp sint Alexandrinorun-L nodem modo si

Aqnenses in usum exercitum p vel expeditionem

invitarent seu requirerent Alexandrinosp omnes

capti de adversariis sint Aquensium. verum si

alterutra civitatum captos haberetp pro quibus

una vel altera suos captos cives posset idoneo

cambio recuperarep dare alteri teneaturp si fuerit

exinde ab altera requisita. ne praedis et captis

vcrop ad quas p quosve capiendos Alexandrini p et

Aquenses universaliter pro communi simul inter

fuerintp quinta pars sit Aquensiump reliqua sit

Alexandrinorum Sin aliter interfuerintp secundum

quantitatemp seu numerum peditump et militum

utriusque civitatisp quae tunc capta fuerit p divi

dantun ltem Alexaudrinip et Aquenses pariter

teneantur prohiberep quod nullus locus de novo

fiat ab octo milliaris prope civitatem Aquip nisi

fieret voluntatep et consilio utriusque civitatisp

Alexandriae scilicetp et Aqui. ltem filii Martini

de Melacio ita teneantur Alexandrinisp ut Aquen

ses tenentur Alexandrinisp secundum formam sci

licet istius instrumenti. Alexandrini vero teneantur

filiis Martini de Melaciop ut Alexandrini secun

dum formam praedictam Aquensibus tenentur.

ltem si quis habitator Alexandriae ferutamp vel

aliquod maleficium p quod absitp commiserit in

civem habitatorem Aquip teneantur Alexandrini

ita de eo malefactore vindictam facere p seu poe

nam capere p quemadmodum si in civem habita

torem Alexandriae commisisseL liodem modo

Aquenses versus Alexandrinos exequip et atten

dere teneantur. ltem si commune Alexandriae

causamp seu placitum habuerit coram Potestatep

vel consulibus Aquip nullam jndicaturamp vel

datam inde solvat. Similiter si commune Aquis

causam seu placitum habuerit coram Potestatep

vel consulibus Alexandriaep nullam jndicaturamp

vel datam inde solvat. ltem si aliqua discordiap

quod neus defendatp inter commune Alexandriaep

et commune Aqui orireturp per npiscopum ipsa

rum civitatum p aut per canonicos majoris eccle

siae utriusque civitatis p si lipiscopo carerentp

m
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intra xL dies definiaturf et terminetun l-laec a- n sta-ti Alexandriaej ibi praesentia nomine commu
ii

n omniaz qualiter superius continentium juramento

n teneantur Aquenses versus Alexandrinosy in poena

u mille marcharum argenti g solvenda communi

n Alexandriaep nisi attenderenta in perpetuum exe

n quip et observarej et attendet-e bona fidei et in

n contrarium non venireg et y quod ita facientz

n omnes cives habitantes Aquip a xlv annis suprap

n usque in Lxxg bona fide a jurarei quod supradicta
n omnia per singulaiobservabuntg et annuatim in

n capituloi supP quod jurabunt Potestasa vel consu

n les Aquensesp fieri fponij facienta quod haec

n omnia in integruma et inviolabiliter in omnibusa

n et per omnia ab Aquensibus versus Alexandrinos

n in perpetuum observenturj salvo Pomino lmpe

n ratore. liodem modo Alexandrini versus Aquenses

n juramento teneantur in poena mille marcharum

n argentia solvenda communi Aquia nisi attende

n renti in perpetuum exequii et observarea et at

n tendere bona fide omniay quae superius conti

n nenturj et in contrarium non veniret et quod

n facient ita jurare omnes cives habitantes Alexan

n driae a xlv annis usque in Lxxj bona fidep quod

n supradicta omnia in integrum per singula obser

n vabunt. lit annuatim in capitulo supA quod ju

n rabunt Potestasp vel consules Alexandriaea poni

u facienti quod haec omnia in integrum et invio

n labiliter in omnibusp et per omnia ab Alexan

n drinis versus Aquenses in perpetuum observenturj

n salvo homino lmperatorei et salvis Mediolanm

n Placentiaj Perthonap et Alben. flaec omnia pro

n nunciata fuerunt supra ecclesiae S. Laurentii voltas

n in civitate Albay praesentibus testibus ogerio liatoy

n henrico Simplice de calamandrana y lionifacio Al

n bense Archidiaconoj oberto Manfogop kivalgarioi

n et lluffino de Placentia 1 cuidone vaditio culliaa

n flenrico chiselbertoa villelmo de vineisp curardo

n de Alaira. n

q Mccx g

Proximus annusi qui fuit a liedemptore christo

nato ducentesimus decimus supra millesimumi cui

fredoto crassello Praetore Alexandriaei habitus est

prae ceteris insignis i abrogatione imperatoris oc

cidentis. Mam cum ctto lmperatory recens Augustus

creatus y contra fidem lnnocentio P. M. datamj lio

manam ditionem invasissetæ nec inde precibusp nec

minis ab ea desistere lvoluisseta illum propterea

lnnocentiusy sacra detestatione percussuma imperii

dignitate privavity populisque sacramenti religgjionep

quo illi tenebantura exsolutisp in ejus locum Pri

dericuma Siciliae llegemj substituendum curavit.

liodem annop iv non. octobw incolae oppidi Montis

clari fidem in imperia Alexandrinoruln jurarunt in

haec pacta.v u Anno hominicae lncarnationis luccxp

n indictione xmi die llominicop quarto mensis octo

n bris. ln castello Montis clari. lnfrascripti homi

n nes de loco Montis clari fecerunta et juraverunt

n fidelitatem homino cuifredoto crasselloa Pote
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nis Alexandriae recipienti p praecepto nomini Pal

phini Marchionisg homini eorum a et- Pominae
ioannae uxoris ejusj n salva ratione dotis suae at

sicut continetur in iustrumento dotali y hoc modoz .
d

scilicetp quod erunt fideles Potestati 1 et consu

libus i qui pro tempore fuerint i de communi

Alexandriaey et adjuvabuntp et manutttenebuntp

et salvabunt personas Potestatisi et consulump et

commune Alexandriae ab omni homineg et non

erunt in consilio p vel factoi quod Potestas Ale

xandriaep vel consul perdat vitama sensum i vel

membrump vel honoremg vel in carcere detineatur

contra voluntatem suam. lit si audierint aliquemz

vel aliquos velle hoc facere. bona fidep et sine

fraude prohibebantp ne fiat lit si prohibere non

poterunt a Potestati vel consulibus y vel consilio

Alexandriae quamcitius poterunt 1 manifestabunt.

ltem non erunt guidai vel spida ad damnum

communis Alexandriae. lit possessionesp quas
commune Alexandriae nunc habetp aut pro tem- i

pore acquisiveritp vel tenueriti adjuvabunt ad

manutenendump et defendendum bona fidei et

sine fraude. lit si sciverintj aliquem velle auferre

eisj quam citius poterunt y Potestati p vel consu

libusa vel consilio Alexandriae denuntiabunL lit

credentiasi quas Potestas j vel consul Alexandriae

sibi dixerita tenebant privatas p secundum quod

eis dictum fuerit. Momina illorum p qui jurave

runti sunt haecz Seramaldus de liiirbelloy et

libertas liutaceig Anricus cavallusa Minvirinusp

cbertus de costa s llubeus liertaevagaep Arnaldus

llrissiiy vermus Liviarolius p Marencusi vex-mus

fiivatre p ioannes camarascusi ioannes fiicininusp

vgo rliortusy Albertus Pominae Ardellaeg ioannes

liutacciusp carlevariusi obertus llognay obertus

Sclapetuspiacobus PanisyArnaudus Panisp liotaccius

de villai ioannes de llivinaj ioannes de Lamatrep

Martinus rliarmarinusg Petrus crassusg Petrus de

lSeorcio a Pertolotus p Arnaldus cortexanus a ugo

de Plaxanai Paulusp ioannes constantiusj Albe

ricus ilioroxanusp vermus Poelendea odizzonus

cafforusj Anselmus cartaxonusy cgerius Piscatorj

Anricus Silvestria ioannes Sclapatus y obertus

Pominae carlaeg vermus de Monteg Anricus

liacalariusy liiccius capellus p vermus liutacciusj

Petrus de rliomagis i vermus Picinusp cuido Pre

xanusa odonus vigorosit iordanus rfestej can

dulphus caruffaey liodulplius Ptaviolusy Poarattaj

ioannes Lavaldusg Mascarug Anricus Praccusj

Mascarus Priuriolusg Anricus de iliesinoy Albertus

rfrexanusj iordanus de liaudisj Andreas rliorusp

frestaferai iiurribanusj cratianusy Anricus ce

sulphusi Andreas Paganusi Anselmus corsusy

Anselmus lfoondellusi ioannes Praziiy ioannes

Servadeiy Andreas Sutaccius. liuliinus lialbusy

kodulphus liutacciusa liossop Petrus Mangia

ferrum 1 Anricus Merlantug Petrus calvusz An

selmus Selvanusp ogerius varrusp Petrus lispusy

obertus liussulanusi Albertus Miliascusj Anricus

iminaci..
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pliinusj etnotpirla joanne jugales hanc cartam

fieri jusserutm lit isti homines j qui juraverunt

lidelitatemj singuli hanc cartam fierifrogaveruum

latet-fuerunt testes nominus cum-adus de bru

gnonoj Petrttsj cnasonusj Arnaldus Amstiusi n

zv..idus novemlm naratta de Poroj- Antor lleipu

blicae iAlexandrin-aexj- vacceptilationem fapit nberto de

nurgoj Procuritori Aqpnnsijioccasione certae pecu

niarum summaej quam idemnbertus sihij nomine

suae civitatis jhpendit-j/etiut ex sequentibus tabulis

apparet. a Anno nominimccx j indictione xixij die

lunaej octavo intrantis novembris. ln Alexandria

nominus naratta de Poro confessus fuit se rece

pisse solutionem totius debili ab ljberto de nurgoj

Sindico communis civitatis Aquisj nomine ipsius

communisj et se quietum et solutum vocavit de

toto debito squadringenfarumi librarum minus lib. xj

exceptis lib. centum quadraginta duabusj quas

ipse t ubertusa istas confessus est remansisse de

debito psaedittoj et promisit eas ipse lljbertus

nomine ipsius icommunis a proximis kal. idecemb.

ad unum annum solvere Pjtab illo termino in

antea liceat eidem nerattae istos denarios mu

tuare. lit in -ill.is.lib. cum valeat instrumentum

isti debiti j quod remanet penes eumdem narattamj

et in aliis omnino sit cassumj et inutilej et nullius

momentiylnde hanc cartam fieri rogaverunt ln

terfuerunt testes rqgati ltainaldus de lzlvlm j liuf

n finus de cuallaj Micolaus Pellatusj vejzo cua

n stavinus. n i
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insequens annus nulla re memorabili Alexandri

nisj quod sciamj- insignis fuitj hac una exceptag

quod eorum civitas jussu ottonisj in cujus lidej et

officio eratj novis praesidiis aucta j et firmata est.

qMccxll y

Posteroj Alexandrini legatos miserunt Parmamj

et Laudem ad conventumj illuc ab ottone lmpe

ratore indictum. lnterim cremonae a cerardo cesioj

ALSxAMMtlM i tSo

dePomaj Anricus fiaforusj istas nominus nal- a monensiumjnattaliaminuneupntumjsusceptam quippe

iij dumj consociatis armis cum Mediolanensibusj

Movocomensibus j nerthaneusibusj vercellensibusj

nergomatibusj et Laudensihusj agros cremensem j

et cremonensem ingressi essentj-g illosque longej

lateque populati tessent j conserta cum hostibus manu

maleque pugnala pugna iv non. jun. ab illis foeda

t roflivati. sununodem anno lures ex nobilioribus

b P

Alexandrinis civibus j litteris lnnocentii Pont. Max.

acoensi ad crucem vsuscipiendamj in Siriam profe

cturi se se accinxerunt . t

giuccxiv y .. i

i. ilnuseqllelliti anno Alexandrini..novo habendo de

lectui operam dederunt j ut adversus nonifacium

lllarchionem lllonlisferrati bellum susciperenL

fPer haec tempora florerecoepitin ljmbria opinione

sanctitatis Pranciscus Assisiij honestis parentibus

natusj quij spretiswhumanis rehusj-bonomm operumj

vitseque severioris exemplo ea- christianae sancti

tatis experimentu dedit in terris-j ut dein mortuusj

clarus prodigiisj inter nivos lneruerit in coelis re

jferriq Mimirum hicj cum j peragrata magna italiae

partej in interiorem calliatn jiracdicationis causa

profectionenn suscepissetj Alexandriam divertitj ubi

propter illustrem famamj quae de illoi pridem

per totam fere liuropam vulgata eratj a nobilioribus

civitatis certatim quandiu illic sacris concionibus et

jniv-inae legis praeceptis tradendis addictus perman

sitj est omnibus eximiaerreverentiae officiis cultusj

et liberalissime tractatus lit sane quidem in hujus

fviri gratiam neus apud eam civitatem mirifica ali

quot signa et portenta ediditg nempe transmutatio

nemcruris capi ex cum coxa in piscemj ut eo

ostento mendici cujusdam impudentiaej et temeritati

occurreretj qui Prancisco immerenti imponerej et

ex re bona maculam ei tentaverat inurerej idque

incassumg quando callide consutus et instructus

dolusj et machiua mendico ipsi postmodum in con

tumeliam j et viro nei-summam laudemj et gloriam

cessitj sicut plenius habetur in chronico Pranci

scanoj ubi de hocj atque aliis etiam miraculis agitun

Aliud praeterea haud minus celebre portentum

Movariaelzpiscopoj poutjfjcio Legatoj diro unathemate d Prancisci meritis apud Alexandrinos factum lraditurj

icti sunt jquod cum Mediolanensibnsj aliisque

cisalpinis populis j spreto Priderico contraPontificis

jussa j partes ottonis lmperatoris j exauctoratij et im

pietatis damnatij tuerentun nodem anno iidem Ale

xandrinij conjuncti cum Placentinisj ac Mediolanen

sibus j imperium lllarchionis Montisferrati contra

foedusj paullo ante cum eo ictumj agrumque Pa

piensemj cisj et ultra Padum adorti sunt j ibique

cuncta caedihus j et rapinis compleverunt.

qMccxm y

qui proxime sequitur annus clarus fuit Alexan

drinis memorabjili clade ad notesinamj oppidum cre

quod ita se habet.. vetus fama est sub iisdem die

busj quibus Pranciscus Alexandriae agebatj in ejus

civitatis tractuj loco plane sylvestrij et undecumque

vepribus implexisque virgultis obsitoj et convestitoj

consedisse lupamj quaej editis illic catulisj totam

vieiniam praeda ferarumj et multorum hominum

caedibusj infestam haberetj et puerorum praecipuej

quos ea identidemj aut in agris sine duce errantesj

aut intra urbis septaj quae plerumquej urgente

famej noctu j atque etiam interdiuj ingrediebaturj

inteucoeptosj foedeque jugulatosj ac dilaniatos j ra

ptim in lustra ad cubile suum cum catulis voraudos

deferebatz nulla/interea vij aut ingenio praevalente

ad tam fnnestamj et cruentam bestiam confidendum

eo

iSi c. SclllAvlMAlv iSa

quae postremo precibusj et jussu Pranciscij cujus a tiosa eratj cum tribus Sanctisaimorum Martirum

opemj et auxilium in tanto discrimine versantes Ale

xandrini implorarunt adeo mitis j et cicur facta estj

ut oblita omnino pristinae et naturalis suae ferita

tis j sponte se se in pueri imbellis manus tradiderit

in hunc modum. lit-at illis temporibus quidam pa

terfainiliasj professione agricolaj qui puerum ha

bensj cum eo simul a teneris villaticum canem ad

bovum j et reliqui armentij villaeque suburbanae

suae custodiam al-uitg tantaque intercessit puero

cum bellua familiaritasj et socialis consuetudoj ut

saepe in illum per lusum insiliretj ac quoquo velletj

perinde ac si jumentum essetj gestaretun Plic puer

certo die forte ab scliola liberj urbe egrediturj quo

canis j quem pater suus secum in operas duxeratj

solatio uteretur j dumque festinans ad patremjyqui

tum proxime civitatem cultu terras exercebatj ac

currit j ecce sibi procul in se venientem lupam con

spicit. llatus eam socium canem suum essej cui fera

erat persimilisj obviam illi laetabuiidus proceditj

assecutam complectitiir j palpat j adulaturj et auribus

apprehensamj more suo confestim insilit j acquie

scentej et nihil prorsus decretante feraj atque j iti

nere retrorsum conversoj intra civitatem sessor puer

perducit j toto interea obstupescentej etnadmirantej

ac prae summa laetitia j et gaudio gestiente populoj

qui ad tam insolensj ac prodigiosum spectaculumj

et optatum de fera reportatum triumphum visendum

concurrerat fnam pridie jejus diei Pranciscus mi

seratus casus Alexandrinorum j de quibus beneme

rendi erat studiosissimusj actis lleo precibus lupaej

ut absentij mandaveratj ut j truculentia depositaj

deinceps non Alexandrinis modo j sed omnibus etiam

obsequensj et innoxia iieretj cujus praecepta postea

obediens fuitj caeterum puer ut Alexandriam dorso

lupae sic sedens est ingressusj recta domum suam

perrexitj ubi tandem illud ipsum animal j cane j et ar

mento sociisj quoad vixitj de publico alimentum sumsitj

nulla prorsus in quempiam amplius ab eo exercita

feritate visitur adhuc rcpraesentataj et expressa

haec historia-in supero limine ostii turris basilicae

Alexandriae in marmorea tabula j rudi schemate

factaj et sculptaj quae licet nullibi scripta appareat j

illa tamen a majoribus nostris quasi per manus

tradita ad nos pervenitj

c Mccxv p

Proximus annus nobilitatur excisione et eversione

casalis Sancti livasiij et opulenta praeda ex eo factaz

iv namque non. augusL Alexaudrini auxilio Mediola

nensiumj vercellensium j atque Perthonensiumj qui
buscumj societate conjuncti erantj adjuti duce j et

imperatore ilihoma j Allobrogum comite j oppidum

illud dura obsidione presseruntj atque expugnaruntj

ac diripueruntj direptumque solo aequaruntj nulla

Pei j sacrorum templorumque ratione liabitaj quin

immoj illis disjectisj et evulsis funditusj eorum the

saurosj et sacram omnem suppellectilem j quae pre

corporibusj Plvasiij Matalis j et Projectij Alexandriam

transtulerunt j publico inde edicto caventes j ne dein

ceps locus ille amplius coleretun visuntur adhuc

Alexandriae hujus Sasalensis ruinae j et cladis duo

monimenta j quae de turribus templi 11 lilvasii sub

lata in vetus templum prius ll Petrij postmodum

in novum j quod nunc est j atque in fastigio tur

riumj quae mediae et-reliquis altiores suntj ad

posterorum memoriam collocataj habenturz suntque

An elus et Sallus ex oricalco nobili artificio con

S i . i
flati nibus di nascuntur ventorum ortus . -

q s

s . f grmccxvlp

Postero anno Alexandrinij dum una cum Medio-l

lanensibus j Placentinis jn Movocomensibusj vercel

lensibusj et Movariensibusj in fines cremonensium

populabundi ingruissentj bis unoj eodemque prope

tempore inter vicos jovis altaejiet Azanellij acie

profligati sunt. lioc ipsoianno sol vmiivifice obscu

ratus est. xm lmL augusti lnnocentius Pont. Max.

lloma egressus j dum Senuenses Pisanis studet con

ciliare j populosque universas Salliae cisalpinae-per

litteras suasj et nunciosj ad societatesj et foedere

inter se conjungenda cohortatur j ne sacrae expedi

tioiii impedimento aliquo eorum discordiae essent j

Perusii lin-morbum inciditg ex quo inde fato functus

est. lns ejus locum postridie ejus diei lionorius lll

vir liomanusj Ainericus antea dictus j ex nobilissima

Sabella gente ortusj suffectus fuit. Mense octobri